1. АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1.
от  16.08.2023 г.   № 1417

О резервных пунктах для голосования в дни голосования 8, 9, 10 сентября 2023 года

В целях реализации конституционных прав граждан Российской Федерации и организации непрерывности процесса голосования в дни голосования 8, 9, 10 сентября 2023 года в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и невозможности работы избирательных комиссий в помещениях для голосования, рассмотрев предложение Территориальной избирательной комиссии Марксовского муниципального района от 10 августа 2023 года № 01-08/47, руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень резервных пунктов для проведения голосования избирателей и размещения в них участковых избирательных комиссий в дни голосования 8, 9, 10 сентября 2023 года согласно приложению.
2. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности по месту расположения резервных пунктов, во взаимодействии с территориальной и участковыми избирательными комиссиями не позднее 7 сентября 2023 года обеспечить готовность резервных пунктов, указанных в  пункте 1 настоящего постановления, с учетом результатов их обследования территориальными органами МВД и МЧС России в Марксовском муниципальном районе (по согласованию), в том числе обеспечив их энергоснабжением и необходимым оборудованием.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации Марксовского муниципального района Байрак С.В.

Глава Марксовского
муниципального района  						         Д.Н. Романов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
                                                                         от 16.08.2023 г.    № 1417

Перечень
резервных пунктов для проведения голосования избирателей и размещения в них участковых избирательных комиссий
в  дни голосования 8, 9, 10 сентября 2023 года

	№
п/п
	Место нахождения резервного пункта
	Номера и адреса избирательных участков, размещаемых в резервном пункте

	1.
	с. Зоркино, ул. Ленина д.30, здание администрации Зоркинского муниципального образования
(по согласованию)
	УИК № 1063
МОУ – СОШ с. Зоркино, с. Зоркино,  ул. Ленина,  27

	2.
	с. Зоркино, ул. Ленина, д. 32, МДОУ-д/с с. Зоркино
	УИК № 1064
Дом досуга с. Васильевка, с. Васильевка, ул. Центральная, 38

	3.
	с. Георгиевка, ул. Советская д. 15 а, Дом досуга с. Георгиевка
(по согласованию)
	УИК №  1065
Филиал МОУ - СОШ с. Зоркино – ООШ с. Георгиевка, с. Георгиевка, ул. Комсомольская, 12

	4.
	с.  Георгиевка, ул. Советская, 16, здание администрации Зоркинского муниципального образования
(по согласованию)
	УИК № 1066
Дом досуга с. Воротаевка, с. Воротаевка, ул. Интернациональная, 28

	5.
	с. Ястребовка, ул. Первомайская д.14 «Б», МДОУ-д/с с. Ястребовка
	УИК № 1067
Филиал МОУ-СОШ с. Подлесное - ООШ с. Ястребовка, с. Ястребовка, ул. Первомайская, 14 «а»

	6.
	с. Михайловка, ул. Советская д. 22 «Б», здание администрации Зоркинского муниципального образования
(по согласованию)
	УИК № 1068
Дом досуга с. Михайловка, с. Михайловка, ул. Советская, 22 «е»

	7.
	п. Колос, ул. Ленина д. 37, Дом досуга п. Колос
	УИК № 1069
МОУ - СОШ п. Колос, п. Колос, ул. Ленина, 38

	8.
	с. Семеновка, ул. Школьная, д. 2, Дом досуга с. Семеновка
	УИК № 1070
Филиал МОУ-СОШ п. Колос – ООШ с. Семеновка, с. Семеновка, ул. Школьная, 2

	9.
	с. Кировское, ул. Советская, д. 16, здание администрации Кировского муниципального образования
(по согласованию)
	УИК № 1071
МОУ - СОШ с. Кировское, с. Кировское, ул. Кировская, 1

	10.
	с. Степное, ул. Мира, д. 13,
Дом досуга с. Степное
	УИК № 1072
Центр Немецкой Культуры
 с. Степное, с. Степное, ул. Душанбинская, 18/1

	11.
	с. Калининское, ул. Молодежная, д. 16, здание администрации Кировского муниципального образования
(по согласованию)
	УИК № 1073
Филиал МОУ - СОШ с. Кировское – СОШ с. Калининское, с. Калининское, ул. Центральная, 40

	12.
	п. Водопьяновка, ул. Комсомольская, д. 6, здание администрации Кировского муниципального образования
(по согласованию)
	УИК № 1074
МОУ – ООШ п. Водопьяновка, п. Водопьяновка, ул. Комсомольская, 6

	13.
	с. Полековское, ул. Центральная, д. 21, здание администрации Кировского муниципального образования
(по согласованию)
	УИК № 1075
Филиал МОУ-СОШ с. Кировское – СОШ с. Полековское, с. Полековское, ул. Мира, 35

	14.
	с. Фурманово, ул. Советская, д. 21, Дом досуга с. Фурманово
(по согласованию)
	УИК № 1076
Филиал МОУ-СОШ с. Кировское – СОШ с. Фурманово, с. Фурманово,  ул. Целинная,  9 «а»

	15.
	с. Липовка, ул. Рабочая, д. 10, здание администрации Липовского муниципального образования
(по согласованию)
	УИК № 1077
Дом досуга, с. Липовка, с. Липовка, ул. Молодежная, 1Б

	16.
	с. Бобово, ул. Фрунзе, д. 24/1, здание ФАП с. Бобово
(по согласованию)
	УИК № 1078
Дом досуга с. Бобово, с. Бобово, ул. Фрунзе, 21

	17.
	с. Чкаловка, ул. Центральная, 12/2 (по согласованию)
	УИК № 1079
Дом досуга с. Чкаловка, с. Чкаловка, ул. Центральная, 17

	18.
	с. Вознесенка, ул. Калинина, д. 19, здание администрации Липовского муниципального образования
(по согласованию)
	УИК № 1080
Дом досуга с. Вознесенка, с. Вознесенка, ул. Калинина, 1А

	19.
	п. им. Тельмана, ул. Центральная, д. 28, Дом досуга п. им. Тельмана
	УИК № 1081
Филиал МОУ-СОШ с. Липовка – СОШ п.им. Тельмана, п.им. Тельмана, ул. Школьная,  11

	20.
	с. Заря, ул. Почтовая, 7/2, здание ФАПа с. Заря
(по согласованию)
	УИК № 1082
Здание, расположенное по адресу: с. Заря, ул. Почтовая, 8

	21.
	п. Осиновский,
пер. Осиновский,
д. 3, здание администрации Осиновского муниципального образования
(по согласованию)
	УИК № 1083
Осиновский СДК, п. Осиновский, пер. Детсадовский, д. 4

	22.
	с. Каменка, ул. Молодежная, д. 30/1, здание администрации Осиновского муниципального образования
(по согласованию)
	УИК № 1084
МОУ – СОШ с. Каменка, с. Каменка, ул. Ленина,  1

	23.
	с. Березовка,
ул. К. Маркса, д. 15, здание администрации Осиновского муниципального образования
(по согласованию)
	УИК № 1085
МОУ – ООШ с. Березовка, с. Березовка, ул. З. Космодемьянской, 10А

	24.
	с. Бородаевка, ул. Колхозная, д. 10, здание администрации Осиновского муниципального образования
(по согласованию)
	УИК № 1086
МОУ – ООШ с. Бородаевка, с. Бородаевка, ул. Почтовая, 24

	25.
	с. Подлесное, ул. Комсомольская, д. 86а, здание администрации Подлесновского муниципального образования
(по согласованию)
	УИК № 1087
МОУ - СОШ с. Подлесное, с. Подлесное, ул. Комсомольская, 85

	26.
	с. Подлесное, ул. Кирова, д.1,
здание Подлесновской врачебной амбулатории
(по согласованию)
	УИК № 1088
Подлесновский центр досуга и общения «Луч» с. Подлесное,  с. Подлесное, ул. Ленина, зд. 36

	27.
	с. Баскатовка, ул. К. Маркса, д. 24А, здание администрации Подлесновского муниципального образования
(по согласованию)
	УИК № 1089
Сельский дом культуры с. Баскатовка,  с. Баскатовка,  ул. Чапаева, зд. 18 «а»

	28.
	с. Орловское, ул. Ленина, д. 48, здание администрации Подлесновского муниципального образования
(по согласованию)
	УИК № 1090
Сельский дом культуры с. Орловское, с. Орловское, ул. Ленина, 52А

	29.
	с. Александровка, ул. Колхозная, д.1/4, здание
ФАПа с. Александровка
(по согласованию)
	УИК № 1091
Дом досуга  с. Александровка, с. Александровка, ул. Колхозная, 2

	30.
	с. Караман, ул. Центральная, д. 4А, МОУ-ООШ с. Караман
	УИК № 1092
Дом досуга с. Караман, с. Караман, ул. Заречная,  25

	31.
	с. Приволжское, ул. К. Маркса, д. 6А, здание администрации Приволжского муниципального образования
(по согласованию)
	УИК № 1093
Приволжский СДК, с. Приволжское, ул. Интернациональная, д. 2 «а»

	32.
	с. Павловка, ул. Революции, д. 11А, МДОУ-д/с с. Павловка
	УИК № 1094
Спортивный комплекс «Лидер» МУ «МСЦ» «Олимп» с. Павловка, ул. Ленина,  36

	33.
	с. Андреевка, ул. Центральная, д. 12 (по согласованию)
	УИК № 1095
Дом культуры с. Андреевка, с. Андреевка, ул. Центральная, 11 Б/1

	34.
	с. Звонаревка, ул. Ленина, д. 3, Дом культуры с. Звонаревка
(по согласованию)
	УИК № 1096
МОУ – СОШ с. Звонаревка, с. Звонаревка, ул. Ленина, 2 «а»

	35.
	с. Бобровка, ул. Полевая, д. 46/1
(по согласованию)
	УИК № 1097
Дом культуры с. Бобровка, с. Бобровка, ул. Центральная, 30

	36.
	с. Красная Поляна, ул. Школьная, д. 3/3
(по согласованию)
	УИК № 1098
Дом досуга с. Красная Поляна, с. Красная Поляна, ул. Школьная, 4, пом.6

	37.
	с. Раскатово, ул. Мелиораторов, д. 13, Дом культуры с. Раскатово
	УИК № 1099
МОУ – СОШ с. Раскатово, с. Раскатово, ул. Мелиораторов, 12

	38.
	с. Фурмановка, ул. Песчаная, д. 7/1
(по согласованию)
	УИК № 1100
Дом культуры с. Фурмановка, с. Фурмановка,  ул. Заречная, 6А

	39.
	г. Маркс, ул. К. Либкнехта, д. 16, ГУДО ДШИ № 1, музыкальное отделение
(по согласованию)

	УИК № 1104
МОУ – СОШ № 4 г. Маркса, г. Маркс, ул. Интернациональная площадь, 10

	40.

	УИК № 1105
МУ «МСЦ» «Олимп»  «Дом физкультуры», г. Маркс, Интернациональная площадь, 20

	41.

	УИК № 1106
МОУ – СОШ № 6 г. Маркса, г. Маркс, ул. Куйбышева, д. 138

	42.
	г. Маркс, ул. Коммунистическая, д. 41, Детская библиотека МУК «Марксовская МЦБС»

	УИК № 1102
МОУ - Лицей г. Маркса, г. Маркс, ул. Рабочая,  195

	43.

	УИК № 1103
ГАПОУ СО «Марксовский политехнический колледж»,
г. Маркс, ул. Куйбышева, 234, в здании общежития, комната досуга

	44.

	УИК № 1107
МУ ДО «Центр внешкольной работы», г. Маркс, ул. Победы, 10

	45.
	г. Маркс, ул. пр. Ленина, д. 76, МУ ДО – ЦВР г. Маркса
	УИК № 1101
Марксовский сельскохозяйственный техникум - филиал ФГБОУ ВО Вавиловский университет, г. Маркс, пр. Ленина, д. 60, кабинет № 9

	46.

	УИК № 1108
Марксовский сельскохозяйственный техникум - филиал ФГБОУ ВО Вавиловский университет, г. Маркс, пр. Ленина, 60, спортивный зал №1

	47.

	УИК № 1111
ГАПОУ СО «Марксовский политехнический колледж»,  г. Маркс,  пр. Ленина, 107, спортивный зал

	48.

	УИК № 1113
МУК «Межпоселенческая централизованная клубная система» Центральный дом культуры, г. Маркс, пр. Строителей, 1/1, фойе, 1 этаж

	49.
	г. Маркс, пр. Ленина, д. 26, ГУДО ДШИ № 1
(по согласованию)

	УИК № 1109
МОУ-СОШ № 3 г. Маркса, г. Маркс, пр. Строителей, 22, фойе, 1 этаж

	50.

	УИК № 1110
МОУ-СОШ № 3 г. Маркса, г. Маркс, пр. Строителей, 22, кабинет № 5

	51.

	УИК № 1114
ГУДО ДШИ № 1 г. Маркса, г. Маркс, ул. Красноармейская, 84, I этаж

	52.

	УИК № 1112
МОУ – СОШ № 1 г. Маркса, г. Маркс, ул. Интернациональная, 41, фойе, 1 этаж

	53.

	УИК № 1115
МОУ – СОШ № 1 г. Маркса, г. Маркс, ул. Интернациональная, 41, спортивный зал

	Заместитель главы администрации, руководитель аппарата  администрации Марксовского муниципального района

С.В. Байрак